*THESAVRARIO THEBANO, & R. Athenienſi & T. Thebano Canonico.*

*Epist. 17. De archidiacono non Andretil.*

**P**reces dilecti filij nobilis viri Gaufridi Principis Achaie recepimus supplicantis ut archidiaconatum vacantem in Andrevillensi Ecclesia dilecto filio magistro Iohanni Capellano suo, viro scientia & moribus commendabili, & in ejus obsequio pericula multa passo, concedere dignaremur, maxime cum ipse illum concedere dubitaverit, quamquam praedecessor suus eum contulisse dicatur, & dilectus filius noster Benedictus tituli sanctae Sufanae Presbyter Cardinalis, legationis officio fungens ibi, collationem ejus postmodum approbasset. Quocirca discretioni vestrae per apostolica scripta mandamus quod si praedictum archidiaconatum vacare contingerit, amoto ab eo quolibet illicito detentore, sublato cujuslibet appellationis obstaculo, praefato magistro cum integritate debita conferatis eundem, & faciatis eum ipsius pacifica possessione gaudere, contradictores, si qui fuerint, per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescentes. Testes autem qui fuerint nominati &c. Quod si non omnes &c. duo vestrum &c. Datum Laterani ix. Kal. Aprilis &c. ut in alia.

*VNIVERSIS LATINIS Episcopis in Achaia constitutis.*

**Q**vanto novella plantatio Latinorum, quam ad partes Achaie transfudit manus Dei, minus firmas habere videtur ex recenti mutatione radices, tanto nobis est magis sollicitè praecavendum ne inter vos dissensionis scrupulus oriatur, per quem plantationis hujusmodi novus status valeat impediri. Nolentes igitur quod exorta super episcopatum vestrorum finibus, sicut accepimus, quaestiones vestrum valeant impedire profectum, praesentium vobis auctoritate mandamus quod in episcopatibus vestris illis contenti terminis existatis quos Graecos praedecessores vestros constituit habuisse. Datum Laterani viii. Kalend. Aprilis, anno tertio decimo.

*Epist. 16. Ut contenti sint suis terminis.*

*PRÆLATIS ECCLESIAŖVM in Achaia constitutis.*

**G**raves nobis dilecti filij Clerici Achaie querimoniam destinarunt quod quidam vestrum pro qualibet levi causa, juris ordine praetermissa, sententiam excommunicationis in ipsos saepius jaculari praesumunt, & quidam etiam nullam in eos jurisdictionem habentes, de facto, cum de jure non possint, gravare ipsos modo simili non verentur. Ne igitur nimium deferendo praelatis, subjectos opprimere videamur, discretioni vestrae per apostolica scripta mandamus quatenus in Clericos ipsos de cetero nullus vestrum absque manifesta & rationabili causa sententiam praecipitare praesumat. Qui vero in eos jurisdictionem non habent, ab hujusmodi eorum injuria omnino desistant, ita quod eos justam nobis ulterius querimoniam non oporteat replicare. Alioquin pro certo sciatis quod si nobis super hoc fuerit iterata querela, officij nostri debitum conquerentibus reddemus. Datum Laterani x. Kal. Aprilis, anno tertio decimo.